

Refleksja

Świat potrzebuje wiarygodnych świadków Bożej sprawy, nawet jeśli powierzchownie wydaje się mówić o czymś innym. Doskonale tę prawdę rozumiał Mistrz z Nazaretu. Jak podaje Ewangelia, jednym z celów wybrania przez Niego Dwunastu było ich posłanie, by głosili Dobrą Nowinę. Mieli w imię Jezusa wzywać do nawrócenia, wyrzucać złe duchy oraz uzdrawiać. Ta misja mogła się skończyć również zlekceważeniem i odrzuceniem, bo kto lubi słuchać napominania i pouczania przez innych? Jak ktoś może wtrącać się w czyjeś „osobiste” życie. Przecież słuchacze sami najlepiej wiedzą, co jest dla nich najlepsze! A prorok niech przyjrzy się samemu sobie: jak wygląda, w co się ubiera, czym jeździ... Sami też nie lubimy, kiedy ktoś mówi źle o nas, lepiej jest, kiedy mówi o innych. Nie ufamy mu. Łatwiej jest zaatakować niż przyjąć krytyczną uwagę pod swoim adresem i wyciągnąć z niej wnioski. Czy jednak wolimy pochlebców i klakierów od ludzi, którym zależy na naszym rozwoju, świętości, życiu wiecznym?

Ewangeliczny przykład jest wyzwaniem dla rodziców, nauczycieli, wychowawców, katechetów i duszpasterzy. Wszyscy bowiem musimy uczyć się „bycia z Jezusem” i współdziałania dla dobra Kościoła. Wyraźnie zachęca nas do tego św. Paweł: „[Bóg] z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów przez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli, ku chwale majestatu swej łaski, którym obdarzył nas w Umiłowanym”. Nauczanie, niesienie Dobrej Nowiny, to nasz wspólny wysiłek. Każdy z nas przez sumienne wypełnianie zadań i obowiązków daje świadectwo swojego posłannictwa. Wypełniając swoje powołanie mamy kochać Boga i ludzi, pomagać im w życiu, prowadzić do Boga. Ks. Janusz Pasierb w książce *Czas otwarty* tak napisał: „Zbawiam świat i siebie (...) jeśli robię na świecie coś lepiej, jaśniej, coś na rzecz poprawy duchowej czy materialnej bliźniego, gdy zmniejszam na świecie współczynnik okrucieństwa przez dobroć, życzliwość, przez dodanie ludziom otuchy, przetarcie drogi do Boga, do ludzkich serc”.

ks. Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



15. Niedziela
Zwykła

nr 28
14.07.2024 r.



Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po dwóch. Dał im też władzę nad duchami nieczystymi i przykazał im, żeby nic z sobą nie brali na drogę prócz łaski: ani chleba, ani torby, ani pieniędzy w trzosie. "Ale idźcie obuci w sandały i nie wdziewajcie dwóch sukien". I mówił do nich: "Gdy do jakiegoś domu wejdziecie, zostańcie tam, aż stamtąd wyjdziecie. Jeśli w jakimś miejscu was nie przyjmą i nie będą was słuchać, wychodząc stamtąd, strząśnijcie proch z nóg waszych na świadectwo dla nich". Oni więc wyszli i wzywali do nawracania się. Wyrzucali też wiele złych duchów, a wielu chorych namaszczaoli olejem i uzdrawiali. (Mk 6, 7-13)

KRÓTKI KOMENTARZ DO EWANGELII

- 1. Wewnętrzna wolność:** Jezus przywołał Dwunastu i wysłał ich po dwóch. Dał im moc nad duchami nieczystymi i nakazał, by nie zabierali ze sobą niczego prócz łaski. To przypomina nam o wewnętrznej wolności, byśmy nie byli przywiązani do materialnych dóbr i gotowi służyć innym.
- 2. Pokora i zaufanie:** Jezus mówił, że jeśli gdzieś nie zostaną przyjęci, mają strząsnąć proch z nóg jako świadectwo. To zachęta do pokory i zaufania Bogu, nawet w obliczu odrzucenia.
- 3. Misja nawrócenia i uzdrawiania:** Uczniowie nawoływali do nawrócenia, wyrzucali złe duchy i uzdrawiali chorych. To przypomina nam, że nasza wiara nie jest tylko dla nas – powinniśmy dzielić się nią z innymi.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 15.07 – wspomnienie św. Bonawentury, bpa i dra Kościoła.

7⁰⁰ Za †† Gertrudę i Gotfryda Korona, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 18. rocznicy urodzin Anny Radomskiej oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.

Wtorek – 16.07 – wspomnienie NMP z Góry Karmel.

7⁰⁰ Przez wstawiennictwo Matki Bożej Szkaplerznej za członków Szkaplerza Świętego, ich rodziny, oraz †† członków.

18⁰⁰ Za † Alinę Szumińską w 1. rocznicę śmierci.

Środa – 17.07

7⁰⁰ Za †† Małgorzatę i Ludwika Michałkiewicz, córkę Teresę i †† z pokrewieństwa.

17⁰⁰ Za †† Hildegardę i Rudolfa Janoszek oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek – 18.07

7⁰⁰ Za † Franciszka Ożóg w 11. rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron i †† rodzeństwo.

18⁰⁰ Za † męża Reinholda Czernek w dniu urodzin, †† rodziców, teściów, rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek – 19.07

7⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) w intencji osób zaangażowanych w przygotowanie ołtarza przy ul. Księdza Duszy.

18⁰⁰ Za † ciocię Teresę Suchanek.

Sobota – 20.07 – wspomnienie bł. Czesława, prezbitera.

7⁰⁰ Za †† rodziców Halinę i Adama Szczerba.

12⁰⁰ *Ślub rzymski:* Vanessa i Marcel Lipka.

18⁰⁰ Za †† rodziców Irenę i Marcina Stefaniak, † brata Jerzego, †† z rodziny Rzepecki i Stefaniak oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 21.07 – XVI Zwykła.

7⁰⁰ Za † Irenę Barysz.

8¹⁵ Za † Petera Wilde – *od rodziny Koczula.*

9⁴⁵ Za † córkę Iwonę Jońca, †† rodziców Kurta i Marię Jońca, Jadwigę i Franciszka Prosoł, brata Jana i †† pokrewieństwo.

11¹⁵ Za wstawiennictwem Anioła Stróża w intencji przyjmujących Chrzest św.: Mii Dolata, Nikodema Józefa Broy i Emilii Anny Żach, oraz rocznego dziecka: Filipa Magosz.

16³⁰ *Nieszpory niedzielne.*

17⁰⁰ Za †† męża Jerzego Brylka, szwagra Joachima, †† z pokrewieństwa Brylka i Pawliczek.

OGŁOSZENIA

- Dzisiaj o godz. 16³⁰ zapraszamy na Nieszpory niedzielne.
- We wtorek przypada wspomnienie NMP z Góry Karmel. O godz. 7⁰⁰ Msza św. intencji członków Szkaplerza Świętego, ich rodzin i †† członków
- Kolekty dzisiejsza i przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!